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GuBrader
SERIE , GG ,GK"

Rad:

Aus Spezial-GrauguB, mit Gleitlager
oder Rillenkugellager.

Geringer Rollwiderstand, unemp-
findlich gegen Metallspéne.

Die Rader mit Gleitlager sind
temperaturbestandig bis +600°C .

Bestell-Nr. @ {F @ G ‘ 1]

. =
Rader mm mm mm mm kg [o[le]
GG080 80 32 12 40 250 [
GG100 100 32 12 40 300 [
GK100 100 30 15 30 500 [IT=]
GG125 125 38 15 50 300 1
GK125 125 32 15 32 600 [<I=]
GK150 150 38 20 38 800 [<Ie]
GK150/52/20 150 40 20 52 900 [<I=]
GG160 160 44 20 58 500 [
GG200 200 52 20 58 600 1
GK200 200 48 20 48 1200 [Il=]
GK270 270 70 30 70 2100 [e[l-]
GK275 275 80 30 80 2400 [eI]
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Bestell-Nr.
Lenkrollen

L/GG080
L/GG100
L/GK100
L3/GG100
L3/GK100
L/GG125
L/GK125
L3/GG125
L3/GK125
L/GK150-1
L/GG160-1
L/GK150
L/GG160
L/GG200
L/GK200

Die GroBe 80 mm ist auf Wunsch auch mit Bauhdhe 100 mm lieferbar!

Bestell-Nr.
mit Feststeller

L/GGO80/F
L/GG100/F
L/GK100/F
L3/GG100/F
L3/GK100/F
L/GG125/F
L/GK125/F
L3/GG125/F
L3/GK125/F
L/GK150-1/F
L/GG160-1/F
L/GK150/F
L/GG160/F
L/GG200/F
L/GK200/F

Bestell-Nr.
Bockrollen

B/GG080
B/GG100
B/GK100
B3/GG100
B3/GK100
B/GG125
B/GK125
B3/GG125
B3/GK125
B/GK150-1
B/GG160-1
B/GK150
B/GG160
B/GG200
B/GK200

(WAL

mm mm
80 30

100
100
100
100
125
125
125
125
150
160
150
160
200
200

35
30
35
30
38
32
38
32
38
40
38
40
50
48

105
128
128
128
128
155
154
155
155
185
190
190
195
235
235

mm
45
45
45
49
49
45
45
45
45
52
52
52
52
55
55

Lieferbare Varianten (nicht fiir alle Gré6B8en):

mit Ruckenloch 10,2
oder 12,2 mm
Beisp.: LR/GG100

Gerhard Schwalb GmbH
Allertshauser StraBe 6
D-35469 Allendorf/Lumda

E-Mail: kontakt@schwalb-rollen.de

GuB-Rollen

SERIE ,L/GG" ,B/GG”
SERIE , L/GK" , B/GK"

Gehause:
Stahlblechgehéause glanzverzinkt,

Schwenklager mit zweifachem

Kugelkranz, Radachse verschraubt.

Rad:

Aus Spezial-GrauguB, mit Gleitlager

oder Rillenkugellager.

Geringer Rollwiderstand, unemp-

findlich gegen Metallspane.

Ad

105x 85
105x 85
105x 85
135x105
135x105
105x 85
105x 85
135x105
135x105
135x110
135x110
135x110
135x110
135x110
135x110

mm mm kg

80x 60
80x 60
80x 60
105x75-80
105x75-80
80x 60
80x 60
105x75-80
105x75-80
105x75-80
105x75-80
105x75-80
105x75-80
105x75-80
105x75-80

mit diversen Zapfen
Beisp.: LZ/GG100

Internet: www.schwalb-rollen.de

Tel: +49 (0)6407 9105-0 Fax:+49 (0)6407 9105-55
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9
11
11
12
12
12
12
12
12

150
150
150
300
300
150
150
250
250
350
350
350
350
400
400
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Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. @ G @ I @b D'J S[ ﬂ ‘ %
Lenkrollen mit Feststeller Bockrollen - S~ 4 . e s o [T
LM/GG080 LM/GGO080/F BM/GG080 80 30 125 39 105x 80 80x 60 9 250 [
LM/GG100 LM/GG100/F BM/GG100 100 35 135 39 105x 80 80x 60 9 300 [
LM/GK 100 LM/GK100/F BM/GK100 100 30 135 39 105x 80 80x 60 9 400 [IF]
LM/GG125 LM/GG125/F BM/GG125 125 38 165 46 135x110  105x75-80 13 300 [
LM/GK125 LM/GK125/F BM/GK125 125 32 165 46 135x110  105x75-80 13 600 [
LM/GK150 LM/GK150/F BM/GK150 150 38 210 47 135x110  105x75-80 13 650 [
LM/GG160 LM/GG160/F BM/GG160 160 40 215 47 135x110  105x75-80 13 500 [
LM/GG200 LM/GG200/F BM/GG200 200 50 245 57 140x110 105x75-80 13 600 [
LM/GK200 LM/GK200/F BM/GK200 200 48 245 57 140x110 105x75-80 13 1000 [

Varianten/Zubehor

Option/Accessory

Beschreibung/description
auf Seite/on page

Lieferbar flir
available for

FuBschutz/foot guard
www.schwalb-rollen.de/aktuelles.html

@ 100 - 200 mm

9.4

Gerhard Schwalb GmbH
Allertshauser StraBBe 6

D-35469 Allendorf/Lumda

GuBrollen

SERIE , LM/GG" ,BM/GG”
SERIE ,LM/GK" ,, BM/GK"
Gehause:

Schwere Stahlblechgeh&use glanz-
verzinkt, Schwenklager mit zweifa-
chem Kugelkranz und geharteten
Lagerschalen, dadurch besonders
unempfindlich gegen StéB8e und
Schldge. Radachse verschraubt.

Rad:

Aus Spezial-GrauguB, mit Gleitlager
oder Rillenkugellager.

Geringer Rollwiderstand, unemp-
findlich gegen Metallspane.

E-Mail: kontakt@schwalb-rollen.de
Internet: www.schwalb-rollen.de
Tel: +49 (0)6407 9105-0 Fax:+49 (0)6407 9105-55



LV/GK, BV/GK

Guss Rollen

Gehduse: Besonders stabile gepresste Stahlblechgehduse galvanisch verzinkt.
Drehkranz ohne Mittelbolzen, mit zweifachem gehéartetem, geschlossenem Kugelkranz,
dadurch Staub- und Spritzwasserdicht und besonders unempfindlich gegen St6Be und
Schlage, Radachse verschraubt. Mit Anschraubplatte.

Rad: Aus Spezial-GrauguB, mit Rillenkugellager.

Geringer Rollwiderstand, unempfindlich gegen Metallspane.

Cast Iron Castors

Housing: Extra solid housing made of galvanized steel, pressed.

Screwed turntable without central kingpin, with double tempered, closed ball rim, dust
and splash-proof and particularly resistant to shock and vibration, screwed axle.

With mounting plate.

Wheel: Made from special grey cast iron, with deep groove ball bearings.

Low rolling resistance, insensitive to metal swarf.

(WAL

6 I [ [i‘]T @ ‘ Lagerart
mm mm mm mm mm mm kg bearing
LV/GK100 LV/GK100/F BV/GK100 100 | 30 | 130 | 42 | 105x85 | 80x60 | 9 | 350 | ool
LV/GK125 LV/GK125/F BV/GK125 125| 32 | 177 | 48 |135x110 | 105x80 | 11 | 600 | yfpo0e
LV/GK150 LV/GK150/F BV/GK150 150 | 40 | 210 | 53 | 135x110| 105x80 | 11 | 900 | joioleo™
LV/GK200 LV/GK200/F BV/GK200 200 | 48 | 245 | 54 |135x105| 105x80 | 11 | 1000| jo9io0
Varianten/Zubehor
Option/Accessory
Beschreibung/description FuBschutz/foot guard
auf Seite/on page www.schwalb-rollen.de/aktuelles.html
Lieferbar fir
available for @ 100 - 200 mm
Gerhard Schwalb GmbH E-Mail: kontakt@schwalb-rollen.de 95

Allertshauser StraBe 6
D-35469 Allendorf/Lumda

Internet: www.schwalb-rollen.de
Tel: +49 (0)6407 9105-0 Fax:+49 (0)6407 9105-55




Bestell-Nr.
Lenkrollen

LSO/GK100L
LSO/GK100
LSO/GK125
LSO/GK150
LSO/GK200
LSO/GK275S

Bestell-Nr.

mit Feststeller

LSO/GK100L/F
LSO/GK100/F
LSO/GK125/F
LSO/GK150/F
LSO/GK200/F
LSO/GK275S/F

* Lieferbare Ausfiihrungen:

e lackiert

Bestell-Nr.
Bockrollen

BSO/GK100L
BSO/GK100
BSO/GK125
BSO/GK150
BSO/GK200
BSO/GK275S

e Galvanisch verzinkt (Chrom VI-frei).

9.6

Gerhard Schwalb GmbH
Allertshauser StraBBe 6

D-35469 Allendorf/Lumda
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100
100
125
150
200
275

i} dl

30
30
32
38
50
70

145
145
170
205
245
342

mm

45
50
50
65
65
85

GuB-Schwerlastrollen
SERIE , LSO/GK",BSO/GK"

Gehause:

Sehr robuste StahlschweiBkonstruktion,
mit Axial-Rillenkugellager DIN 711

und Kegelrollenlager DIN 720, mit
Schmiernippel, staub- und spritzwasser-
geschitzt.*

Rad:

Aus Spezial-GrauguB, mit
Rillenkugellager.

Geringer Rollwiderstand, unempfindlich
gegen Metallspane.

o ]
J o 08B
mm mm mm kg [e[l]
105x 85 80x 60 11 500 Big|
140x110  105x75-80 13 500 oig
140x110  105x75-80 13 600 Big
140x110  105x75-80 13 800 oig|
140x110  105x75-80 13 1200 Bin|
175x140  140x105 15 2100 oI

E-Mail: kontakt@schwalb-rollen.de
Internet: www.schwalb-rollen.de
Tel: +49 (0)6407 9105-0 Fax:+49 (0)6407 9105-55
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Bestell-Nr.
Rader

SGK080
SGK100
SGK100S
SGK125
SGK150
SGK200/65
SGK200
SGK250/65
SGK250

9 8 Gerhard Schwalb GmbH
Allertshauser StraBe 6
D-35469 Allendorf/Lumda

80
100
100
125
150
200
200
250
250

mm

40
40
55
55
55
65
80
65
80

25
25
25
35
45
50
55
70
80

45
45
60
60
60
75
90
75
920

Vollstahl-Super-
Schwerlastrader
SERIE ,, SGK”

Rad:

Aus Stahl C45 gedreht, mit extrem
hoher Tragkraft und sehr hoher
Abriebfestigkeit. Laufflache plan,
Oberflache leicht gedlt, leichter
Lauf, sehr geringer Rollwiderstand,
mit doppelt abgedichteten 2 RS-
Rillenkugellagern fur lange Lebens-
dauer.

1500
2000
2500
3000
5000
6000
7000
10000
12000

HEEEEEEEE EU

E-Mail: kontakt@schwalb-rollen.de
Internet: www.schwalb-rollen.de
Tel: +49 (0)6407 9105-0 Fax:+49 (0)6407 9105-55
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Bestell-Nr.
Lenkrollen

LM/SGKO080S
LM/SGK125S
LM/SGK150S
LM/SGK200S
LM/SGK250S

Bestell-Nr.
mit Feststeller

LM/SGK125S/F
LM/SGK150S/F
LM/SGK200S/F
LM/SGK250S/F

Gerhard Schwalb GmbH
Allertshauser StraBBe 6
D-35469 Allendorf/Lumda

Bestell-Nr.
Bockrollen

BM/SGKO080S
BM/SGK125S
BM/SGK150S
BM/SGK200S
BM/SGK250S

ST I @ [0

Vollstahl-Super-
Schwerlastrollen
SERIE , LM/SGK" ,BM/SGK"”

Gehaduse:

Schwere Stahlblechgehduse glanzverzinkt.
Schwenklager mit zweifachem Kugelkranz
und geharteten Lagerschalen, dadurch
besonders unempfindlich gegen Sté3e
und Schlage. Radachse verschraubt.

Rad:

Aus Stahl C45 gedreht, mit extrem hoher
Tragkraft und sehr hoher Abriebfestigkeit.
Laufflache plan, Oberflache leicht gedlt,
leichter Lauf, sehr geringer Rollwiderstand,
mit 2 RS-Rillenkugellagern.

RN W=

136 175x140  140x105 800 [[F

125 55 197 50 175x140  140x105 15 1000 [

150 55 210 50 175x140 140x105 15 1200 [[&

200 65 265 45 175x140 140x105 15 1500 [

250 65 310 65 200x160 160x120 15 1500 [
E-Mail: kontakt@schwalb-rollen.de 9 9
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Vollstahl-Schwerlastrollen
SERIE ,,LSO/SGK* ,,BSO/SGK"

Gehause:

Sehr robuste StahlschweiBkonstruktion,

mit Axial-Rillenkugellager DIN 711und
Kegelrollenlager DIN 720.

Mit Schmiernippel, staub- und spritzwasser-
geschitzt.**

Rad:

Aus Stahl C45 gedreht, mit extrem hoher
Tragkraft und sehr hoher Abriebfestigkeit.
Laufflache plan, Oberflache leicht gedlt,
leichter Lauf, sehr geringer Rollwiderstand,
mit 2 RS-Rillenkugellagern.

Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. @ ‘{F (g I @r El BI ﬁ ‘ %
Lenkrollen mit Feststeller*  Bockrollen e A=A 4 e . . g [
LSO/SGKO080L LSO/SGKO80L/F BSO/SGKO080L 80 40 135 45 100x 85 80x60 11 1000 [eI[]
LSO/SGK100L LSO/SGK100L/F BSO/SGK100L 100 40 145 45 100x 85 80x60 11 1000 (1]
LSO/SGK100 LSO/SGK100/F BSO/SGK100 100 55 145 50 140x110  105x75-80 13 2000 [eI[]
LSO/SGK125 LSO/SGK125/F BSO/SGK125 125 55 170 50 140x110 105x75-80 13 2000 [eIIe]
LSO/SGK150S LSO/SGK150S/F BSO/SGK150S 150 55 205 65 175x140 140x105 15 3500 [eI=]
LSO/SGK200S LSO/SGK200S/F BSO/SGK200S 200 65 255 70 175x140 140x105 15 3500 [Il=]
LSO/SGK200XS  LSO/SGK200XS/RF BSO/SGK200XS 200 80 280 75 260x200  210x160 21 6000 [eI[]
LSO/SGK250XS ~ LSO/SGK250XS/RF BSO/SGK250XS 250 65 330 80 260x200  210x160 21 6000 (eIl]

* ../RF ist ein Radfeststeller.
** Lieferbare Ausfihrungen:
e lackiert

e galvanisch verzinkt, XS-Serie gelb passiviert (Chrom VI-frei).

9 1 O Gerhard Schwalb GmbH E-Mail: kontakt@schwalb-rollen.de
: Allertshauser StraBe 6 Internet: www.schwalb-rollen.de
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